Администрация муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 марта  2012 г. №  32
Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета муниципального

образования  «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» полученных за счет

средств Фонда, областного бюджета и бюджета

 муниципального образования на долевое

финансирование проведения капитального

ремонта  многоквартирных домов,

расположенных на территории муниципального

образования «Никольское городское поселение

 Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» в рамках

муниципальной адресной программы.

  В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий  из бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» предоставления субсидий, полученных за счет средств Фонда, областного бюджета и бюджета муниципального образования на долевое финансирование проведения капитального ремонта  многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в рамках муниципальной адресной программы (приложение).
   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношении, возникшие с 01 января 2012 года.

   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя и начальника сектора по учету и отчетности – главного бухгалтера Агафонову Е.В.

Глава администрации:                                                                                                  В.П. Емельяненко
                                                                                                                                               #G0
   #G0Приложение

к Постановлению администрации

МО «Никольское городское поселение»

от 26 марта   2012 года № 32
Порядок

предоставления субсидий, полученных за счет средств Фонда, областного бюджета и бюджета муниципального образования на долевое финансирование проведения капитального ремонта  многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в рамках муниципальной адресной программы.

 1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления субсидий, полученных за счет средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонда), бюджета Ленинградской области, и  предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», на соответствующий финансовый год,  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение» в рамках адресной программы, во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

   2.Средства, предусмотренные на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Никольское городское поселение» являются целевыми.

3.Средства предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» на соответствующий финансовый год.

4.Средства, предусмотренные на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Никольское городское поселение» перечисляются на отдельные банковские счета управляющих организаций, открытых на указанные цели.

    5. Перечисление средств на отдельные банковские счета управляющих организаций осуществляется на основании договора между АМО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» и управляющими организациями о финансировании капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района», с указанием перечня объектов финансирования, сроков, отчетности и порядка подписания актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

   6.  В течение семи дней со дня принятия решения органом местного самоуправления  о распределении полученных средств и предусмотренных в местном бюджете средств на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными домами, которые включены в региональную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, АМО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» уведомляет управляющие организации о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.

   7.  В течение тридцати дней со дня получения уведомления, предусмотренного пунктом 6, управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирным домом, в отношении которого принято решение, направляют в орган местного самоуправления:

- уведомление об открытии отдельных банковских счетов с указанием  их реквизитов;

- решение общего собрания собственников жилья в многоквартирном доме о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств  собственников в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007 года;

- утвержденную общим собранием собственников жилья в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома.

   8.Администрация муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня поступления  документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на отдельные банковские счета  управляющих организаций, открытых на указанные цели.

 9. По завершении  работ получатель средств представляет Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» отчет о расходовании.

     10. Получатель средств  несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, несвоевременное представление отчетности о выполненных работах. В случае использования средств не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования.

     11. Контроль за целевым использованием  средств осуществляется Администрацией муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района».